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Liberalism och 
socialt ansvar
Budgetprioriteringar 2017
Liberalerna har sedan valet 2014 fortsatt driva viktiga frågor för kommuninvånarna, där många av 
våra förslag glädjande nog vunnit gehör. Detta dokument är Liberalernas prioriteringar inför 2017 
års budgetberedning. För en fortsatt positiv utveckling, utan skattehöjningar, har fokus lagts på 
effektiviseringar. Vi vill också satsa på samverkanslösningar och investeringar som möjliggör en god 
utveckling samt tillväxt i kommunen.

Satsningar – ökade resurstilldelningar
•	 Resurser	avsätts	för	att	säkerställa	ett	verkligt	visions	och	strategiarbete.
•	 Specialisering	av	undersköterskeuppdraget	–	pilotprojekt.
•	 Ökade	anslag	till	den	ideella	sektorn,	folkbildning,	föreningsliv,	integration.
•	 Förebyggande	insatser	för	barn	och	ungdom.
•	 Fortsatt	cykelbaneutbyggnad,	tunnel	Borgen–Sävelund,	Lövekulle/Stadsskogen,	process-start	A+
•	 Digitalisering	–	ett	paradigmskifte	för	näringsliv/samhälle.	Effektuera	digitaliseringen	i	A-sås.
•	 ABC-innovation,	”Vårgårdamodellen”,	omtag	och	effektivisering	på	SBK.
•	 Fortsatta	företagsbesök,	med	krav	på	uppföljning.
•	 Satsning	på	grundskolan,	för	att	komma	i	paritet	med	referenskostnaderna.
•	 Fortbilda	Sfi-lärare.
•	 Anhörigstöd	och	förebyggande	insatser	inom	äldreomsorgen.
•	 Möjliggöra	fler	trygghetsboenden.
•	 Mer	exploateringsbar	mark	säkerställs	såväl	centralt	som	i	ytterområdena.
•	 Synliggöra	besöksnäringens	potential.	Öka	andelen	besökare,	/konferens-evenemangsgäster
•	 Biosfäromr.	Sävedalen,	Mjörn,	Miljö/försköningsåtgärder	Mellbyån	–	extern	finansiering.
•	 Jämställdhet/våld	i	nära	relationer,	samt	hedersrelaterat	våld.	Infoinsatser.



Sparbeting/intäkter
•	 Sparbeting	på	administrativa	enheter	i	hela	kommunen.
•	 En	extrem	restriktivitet	vad	gäller	nyanställningar.
•	 Konsulttjänster	vid	utredningar	bör	endast	användas	i	samband	med	omfattande	och	komplicerade	

frågor.	I	övrigt	bör	befintlig	expertis	anlitas.
•	 Ökad	men	måttlig	utdelning	från	bolagen.
•	 Extern	finansiering:	EU	(ESF,	Leader),	regionala	och	statliga	medel.	Ett	tjänstemannauppdrag	att	öka	

dessa	intäkter.

Sparbeting på sikt – där en intern utredning krävs
•	 Omstruktuering	och	ihopslagning	av	nämnder/förvaltningar.
•	 Alla	servicetjänster,	så	långt	det	är	möjligt,	samlas	under	en	serviceförvaltning.
•	 Fler	samordnade	tjänster	med	grannkommuner,	exempelvis	IT,	lönekontor,	överförmynderi.
•	 Ett	kvalitets-/åtgärdsprogram	för	ökat	kundvärde	samt	besparingar	via	samordning,	effektiviseringar	

och	intäktsökningar.

Större utväxling och kommunal nytta
•	 Ökad	samverkan	under	2017	mellan	nämnder	och	förvaltningar.
•	 Ökad	samverkan	med	regionens	säten	för	högre	utbildning.
•	 Omtag	för	Campus	Alingsås	–	högskole-	och	yrkesutbildningar.
•	 Förstärkt	samverkan	mellan	näringslivet	och	akademin	med	grannkommunerna.
•	 Kulturen	mer	synlig	i	samhället.
•	 Öka	byggtakten.	”Bygg	mer	och	högre.”



Ett Alingsås där 
människor får växa
Alingsås	är	en	god	plats	med	en	fantastisk	natur,	ett	rikt	föreningsliv,	god	utbildningsmiljö	med	en	tradi-
tion	av	entreprenörskap	och	företagaranda.	

I	en	tid	av	stora	samhällsförändringar	är	det	dock	avgörande	att	på	bästa	sätt	ta	vara	på	möjligheterna	
för	kommunen	att	utvecklas	samtidigt	som	vi	bevarar	det	som	vi	värnar	om.	För	att	kunna	göra	det	
måste	politikerna	ta	ett	stort	ansvar	för	att	använda	skattebetalarnas	pengar	på	bästa	sätt.	Vi	liberaler	tar	
detta	på	största	allvar.	I	vår	nuvarande	oppositionsroll	har	vi	lyckats	få	en	Vårdcentral	till	Noltorp,	ett	
ökat	fokus	på	näringslivet,	ökade	satsningar	på	frivilligorganisationerna	samt	cykelbanor	i	kommunen.Vi	
har	i	motioner	och	skrivelser	föreslagit	ytterligare	satsningar	inom	bl.a	infrastruktur	och	näringsliv.	Vi	vill	
dock	mer!

LiberaLernas budget tar sin utgångspunkt i individen 
med stöd från samhäLLet

Vi	vill	tillvarata	tillväxten	genom	att	möta	individens	behov	av	arbete,	utbildning,	bostäder,	kommunika-
tioner,	service,	omsorg	och	mötesplatser.	Vi	ska	sträva	efter	att	tillsammans	med	våra	grannkommuner	bli	
en	regional	motor	i	en	växande	Västgötaregion	utifrån	de	tre	hållbarhetsperspektiven	–	det	ekonomiska,	
det	ekologiska	och	det	sociala.	Fler	jobb	och	fler	företag	ger	mer	resurser	till	vår	gemensamma	välfärd	och	
mer	resurser	till	satsningar	för	att	möta	individens	framtida	behov.	Vi	avser	att	fortsätta	driva	välförbe-
redda	företagsbesök,	där	politiker	på	plats	får	ta	del	av	företagarnas	villkor,	problem	och	möjligheter.	Ett	
krav	på	uppföljning	ska	gälla	som	grund	för	beslut	om	eventuella	åtgärder.	Besöksnäringens	potential	ska	
tillvaratas,	genom	en	höjd	ambition	vad	gäller	besökare,	turister,	samt	evenemangs-	och	konferensgäster.	
Alingsås	ska	fortsätta	vara	en	attraktiv	kommun	genom	investeringar	i	infrastruktur,	fördjupning	och	
breddning	av	näringslivet,	och	satsning	på	ökad	samverkan	med	regionens	säten	för	högre	utbildning.	Vi	
önskar	se	”ABC-innovation”	enligt	Vårgårdamodellen	med	uppdrag	att	möta	nya	och	befintliga	företags-
behov	snabbt	och	professionellt	samt	inkludera	ett	nytt	effektivt	SBK.	Vi	vill	också	uppdra	åt	ABC	att	
komma	med	målsättningar	och	planer	hur	de	vill	driva	sina	tre	utpekade	områden	globalisering,	digitalise-
ring	och	hållbar utveckling	i	samverkan	med	näringsliv,	kommuner	och	lämpliga	aktörer.

Vi	ämnar	driva	på	för	en	fortsatt	cykelvägsutbyggnad,	planering	av	tunneln	Borgen–Sävelund,	fortsatt	
utbyggnad	samt	tågstopp	i	Lövekulle/Stadsskogen,	process-start	av	A+	(Lyckan),	Mjörnstranden	samt	
utvecklingsplanerna	för	norra	och	södra	delarna	av	kommunen.

Skola/utbildning	är	en	central	liberal	fråga.	Barn	och	ungdomar	ska	ha	likvärdiga	livschanser	oavsett	
var	i	kommunen	de	bor.	Vår	bedömning	är	att	föräldrarna	vill	att	pengarna	läggs	på	fler	och	utbildade	
lärare	och	ökad	kvalitet	i	verksamheten	–	istället	för	ökad	byråkrati.	Vi	anser	det	angeläget	att	grundsko-
lan	ges	möjlighet	att	komma	upp	i	nivå	med	referenskostnaderna.

Vi	vill	säkerställa	att	Campus	Alingsås	blir	en	möjlighet	för	fler	studenter	och	för	det	befintliga	
näringslivet	med	fokus	på	områden	som	samhällets	digitalisering	och	energieffektiviseringar.	



Satsningar	på	det	civila	samhället	och	frivilligorganisationerna	är	ett	angeläget	liberalt	område.	Vi	
kommer	därför	att	fortsatt	arbeta	för	ökade	anslag	till	civilsamhället,	folkbildningen	och	föreningslivet.	
Förebyggande	insatser	sparar	på	sikt	mänskigt	lidande	och	ekonomiska	resurser.

I	Alingsås	ska	vi	ha	en	god	balans	i	att	bygga	hållbart,	resurs-	och	energieffektivt	och	miljövänligt	
samtidigt	som	vi	säkerställer	ett	ökat	bostadsbyggande.	Nyproduktion	och	förändringar	ska	ske	i	sam-
verkan	med	entreprenörer	och	de	boende	för	att	möta	människors	sociala	behov.	Vi	ser	gärna	exempelvis	
fler	bostadsrätter	i	Noltorp,	för	att	öka	valfriheten	och	en	bättre	mångfald	av	boendeformer.	En	varsam	
utförsäljning	av	delar	av	A-hems	bostadsbestånd	för	att	finansiera	nyproduktion.	Vidare	är	det	av	största	
vikt	med	ett	ökat	bostadsbyggande	samt	att	mer	exploateringsbar	mark	säkerställs	såväl	centralt	som	i	
ytterområdena.	Kommunen	måste	också	bli	aktivare	med	ansökan	om	LIS-områden	för	att	också	kunna	
bygga	sjönära	vid	lämpliga	ställen.

LiberaLernas budget tiLLskapar resurser med
oförändrad skatt

Vår	utgångspunkt	är	att	det	är	möjligt	att	tillskapa	resurser	utan	skattehöjningar,	med	hjälp	av	effektivi-
seringar,	administrationsbesparingar	och	smarta	samordningsvinster.	En	del	resurser	kan	tillskapas	redan	
i	2017	års	budget,	ytterligare	resurser	tillskapas	på	sikt	när	sammanslagningar	och	organisationsföränd-
ringar	trätt	i	kraft.

Nämndernas	arbete	att	komma	i	paritet	med	referenskostnaderna	ska	fortsätta.	Medvetna	val	och	
beslut	att	ligga	över	referenskostnaderna	ska	grunda	sig	på	att	det	innebär	en	önskad	högre	kvalité.

För	att	långsiktigt	bli	framgångsrikt	och	möta	framtida	utmaningar	krävs	ett	verkligt	visions-	och	
strategiarbete.	Liberalerna	har	enträget	uppmanat	kommunledningen	att	påskynda	detta	arbete.	Vi	anser	
också	att	ett	kvalitets/åtgärdsprogram	ska	upprättas	i	syfte	att	uppnå	ökat	kundvärde	samtidigt	som	man	
kan	uppnå	samordningsvinster,	effektiviseringar	och	intäktsökningar.

LiberaLernas budget bidrar tiLL minskad byråkrati, 
mer samverkan och effektivitet

Vi	föreslår	att	Alingsås	samlade	administrativa	kostnader	minskas.	Vi	vill	se	över	kommunens	personal-
struktur	i	syfte	att,	utöver	effektivare	administration,	inta	en	extrem	restriktivitet	vad	gäller	nyanställ-
ningar,	minska	och	centralisera	kommunens	kommunikatörer,	skapa	kortare	beslutsvägar,	och	därmed	
mer	kostnadseffektiv	och	slimmad	verksamhet.

Att	omedelbart	införa	en	extrem	restriktivitet	vad	gäller	nyanställningar	kan	förhindra	ett	annars	
nödvändigt	tvingande	anställningsstopp.	Flexibla	lösningar,	ökad	samverkan	mellan	verksamheterna	samt	
förenklade	rutiner	är	ytterligare	några	vägar	att	gå.

Liberalerna	anser	att	verksamheten	i	de	kommunala	bolagen	ska	vara	affärsmässig,	vilket	innebär	att	
avkastningen	ska	följa	den	övriga	marknaden.	Vi	anser	därför	att	ytterligare	utdelningar	från	bolagen	är	
motiverad.	

Vi	föreslår	vidare	att	alla	servicetjänster,	så	långt	det	är	möjligt,	samlas	under	en	serviceförvaltning.	
Förutom	direkta	besparingar	medför	det	möjligheter	att	långsiktigt	ytterligare	effektivisera	genom	sam-
verkan	med	våra	grannkommuner	liksom	en	ökad	flexibilitet	för	samverkan	med	det	privata	näringslivet.

Liberalerna	 anser	det	 värdefullt	 att	 anlita	 extern	kompetens	 i	 frågor	 av	 stor	dignitet	 och	känslighet.	
Inom	den	kommunala	organisationen	finns	samtidigt	kompetens	som	skulle	kunna	användas	i	samband	
med	andra	typer	av	utredningar	och	översyner.	En	minskning	av	antalet	externa	konsultationer	är	befogat.



Liberalerna	kräver	ett	omtag	på	Samhällsbyggnadskontoret	för	att	uppnå	förbättrat	bemötande,	ser-
vice	grad	och	snabbhet,	samt	kundorientering,	än	vad	som	nu	är	fallet.	Det	är	nödvändigt	att	kommunen	
agerar	direkt	för	att	skapa	förutsättningar	för	företagsetablering	och	utveckling.	Vi	ser	ABC-innovation	
som	en	lösning.

Vi	föreslår	att	en	översyn	görs	för	att	beräkna	effekterna	av	att	slå	samman	nämnder	och	förvaltningar.
Förslagsvis	Barn	och	Ungdom	med	Utbildning,	alternativt	Kultur	och	Fritid	med	Utbildning	samt	

Samhällsbyggnad-	Miljö	/	Hälsa	(och	Tekniska)	med	genomförande	efter	valet	2018.
Redan	under	2017	vill	vi	ge	ett	uppdrag	till	samtliga	nämnder	att	öka	samarbete	med	varandra	

avseende	personal,	lokaler	och	verksamhet,	samt	att	nämnderna	minskar	sina	administrativa	kostnader	
ytterligare.	

Kommunen	skulle	kunna	få	medfinansiering	till	ett	antal	projekt	och	satsningar	om	man	tillvaratog	
externa	finansieringar	via	EU	(ESF,	Leader),	region	och	staten.	Kostnader	för	ansökningsförfarande	
skulle	betala	sig	med	råge.

LiberaLernas budget har sitt fokus på kommunens 
utveckLing med en god LivskvaLité för aLLa 
oavsett bakgrund

En	väl	fungerande	integration	för	de	människor,	som	från	andra	länder	kommit	till	vår	kommun	är	vik-
tigt	för	vår	utveckling.	Det	svenska	språket,	praktikplatser	och/eller	anställningar	är	nycklar	in	i	samhäl-
let.	För	att	möta	ett	stort	behov	av	SFI-kompetens	behöver	fler	lärare	erbjudas	fortbildning.	Dessutom	är	
det	nödvändigt	att	redan	nu	upprätta	en	beredskapsplan	där	vi	säkerställer	att	ungdomarna	efter	språk-
undervisningen	kommer	i	arbete	eller	fortsatt	utbildning.

I	Alingsås	arbetar	flera	frivilligorganisationer	framgångsrikt	med	integration	och	vi	vill	stödja	dessa.
Som	ett	led	i	den	kommunala	utvecklingen	anser	vi	att	att	kommunen	bör	fokusera	näringslivssats-

ningen	på	digitaliseringen	och	dess	konsekvenser	genom	förbättrade	möjligheter	för	utbildning	och	
näringsliv,	samt	också	förbättringar	inom	sjuk-	och	hälsoområdet,	som	e-hälsa.

Detta	blir	möjligt	genom	en	förstärkt	lokal	samverkan	mellan	näringslivet	och	akademin	samt	också	

Alingsås behöver en ökad satsning på cykelbanor i hela kommunen.



genom	att	agera	med	de	andra	kommunerna	i	närområdet.	Det	krävs	dock	en	ökad	tydlighet	kring	
ansvarsfördelningen	mellan	regionen	och	kommunen.	För	att	lyckas	är	det	också	av	avgörande	betydelse	
att	skapa	attraktiva	mötesplatser	samt	säkerställa	mycket	bra	infrastruktur	inom	Göteborgsregionen	med	
goda	kommunikationer	till	bla	Stockholm.

Tillsammans	med	aktörer	i	kommunerna	och	det	lokala	näringslivet	föreslås	arbetet	att	utveckla	och	
förstärka	nuvarande	Campus	Alingsås.	Denna	ska	innefatta	såväl	möjligheter	till	högskoleutbildningar,	
som	högre	yrkesutbildningar.

I	Liberalernas	Alingsås	vågar	man	bli	gammal	och	åldras	tryggt.	Rätten	att	bo	hemma	och	få	bra	
service	ska	inte	innebära	ett	tvång.	Därför	vill	Liberalerna,	vid	sidan	om	satsningar	på	vård	och	omsorg	i	
hemmet,	fortsätta	utbyggnaden	av	särskilda	boenden	och	uppmuntra	byggande	av	fler	trygghetsboenden.	
Detta	kommer	också	att	påverka	bostadssituationen	positivt.	Vi	anser	dessutom	att	förebyggande	insatser	
inom	äldreomsorgen	ska	prioriteras.

Det	behövs	konkurrens	för	att	utveckla	och	förbättra	verksamheter.	Genom	att	införa	kvalitetssäk-
ringssystem	kan	dålig	kvalitet	och	orimliga	vinstuttag	förhindras.

Jämställdhetssatsningar	krävs	fortfarande,	där	utökade	insatser	mot	våld	i	nära	relationer	och	åtgärder	
mot	hedersrelaterat	förtryck	krävs	såväl	genom	informationsinsatser	som	stöd	till	organisationer.	För	att	
satsa	ytterligare	på	miljöfrågorna	vill	vi	inom	arbetet	med	vattenfrågor	undersöka	möjligheten	att	ansöka	
om	att	få	ett	biosfärområde	utefter	Sävedalen–Mjörn	–	detta	kommunöverrgripande.	Vi	vill	också	verka	
för	skönhetsförhöjande	insatser	utefter	Mellbyån.	Detta	bör	kunna	ske	med	extern	finansiering.

Alingsås	har	ett	betydande	estetiskt	utbud.	Detta	vill	vi	tillvarata	och	synliggöra	genom	ett	ökat	
uttryck	i	det	offentliga	rummet.

LiberaLerna hoppas få ett brett stöd för 
budgetförsLagen

För	en	fortsatt	positiv	utveckling	och	balans	i	kommunen,	utan	skattehöjningar,	har	vårt	fokus	lagts	på	
effektiviseringar	samt	satsningar	som	möjliggör	utveckling	av	kommunen.	För	att	uppnå	detta	anser	vi	
det	vara	ett	stort	värde	med	en	budget	där	Liberalernas	prioriteringar	får	stort	utrymme.

Vid Lövekulle togs 1855 det första spadtaget på Västra stambanan. Här behövs ett nytt tågstopp för Lövekulle/Stads-
skogen.



biLaga

Liberalerna 
– ett parti som gör skillnad

Vi	har	påverkat	Alingsåspolitiken,	bland	annat	genom	skrivelser	och	motioner,	trots	att	vi	sitter	i	opposi-
tion.

Följande har vi fått gehör för (antingen redan igång eller som ska genomföras).
•	 Ökat	fokus	på	samverkan	näringsliv–kommun,	företagsbesök	i	syfte	att	förbättra	företagsklimatet.
•	 Förenkling	av	upphandlingsförfarandet,	för	att	möjliggöra	för	små	och	medelstora	företag.
•	 Företagsbesök.
•	 Utredning	kring	tunnelförbindelse	mellan	Borgen–Sävelund.
•	 Ökade	resurser	till	föreningslivet.
•	 Vårdcentral	i	Noltorp.
•	 Gehör	för	förslaget	om	ett	tillgänglighetsanpassat	och	tillgängligt	rådhus.
•	 Ökad	satsning	på	cykelbanor	i	hela	kommunen.
•	 Genomförande	av	en	bredbandsstrategi-	i	syfte	att	snabba	på	it-utbyggnaden.
•	 Lättare	parkeringsnorm,	också	i	ytterområdena.

Här är några förslag vi har lagt i form av t.ex. motioner, skrivelser eller liknande och som 
kommer att behandlas framöver.
•	 Tågstopp	i	Lövekulle.
•	 Snabbare	hantering	av	bygglovsärenden,	förbättrad	service.
•	 En	högskoleutbildning	inom	IT.
•	 Ökat	bostadsbyggande	samt	tillåtet	att	bygga	4-våningshus	i	Sollebrunn.
•	 En	utvecklingsplan	för	norra	och	södra	kommundelarna.
•	 En	förstärkt	näringslivssatsning-	företagskuvös-	lättare	att	starta	och	driva	företag.
•	 Attraktiva	lokala	mötesplatser	med	god	infrastruktur.


